

«**عمل**» در **بیمارستان‌ها متوقف نشده‌است**

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تهران در پاسخ به انتشار گزارش «فلج‌عمل نمی‌کنیم» در روز سه‌شنبه‌مورخ ۱۷ اسفند۱۳۹۵ توضیح‌حانی را تحت‌عنوان جوابیه ارائه کرده‌است که در ذیل می‌آید.
در بیمارستان‌های دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران، به‌رغم محدودیت‌های به وجود آمده ناشی از مطالبات قابل توجه وصول نشده از بیمه‌ها، خدمات ضروری از جمله اورژانسی به صورت بی‌وقفه و شبانه‌روزی ارائه می‌شوند و محدودیت‌های ایجاد شده تنها شامل درمان‌هایی خواهد بود که در عین پرهزینه بودن، ضرورت جدی و فوری نداشته و صرفاً با هدف بهبود کیفیت زندگی است و امکان نوبت‌دهی در آن وجود داشته باشد.
نمونه‌ای از این نوع درمان‌ها تعویض مفصل زانو است.

بدیهی است وقتی امکان تأمین تجهیزات مورد نیاز نباشد، امکان ارائه درمان مناسب هم نخواهد بود. این موضوع به هیچ‌وجه به خدمات اورژانسی و ضروری‌ای که به صورت روزمره ارائه می‌شوند، تسری پیدا نمی‌کند.

در این گزارش، از اقدام رئیس دانشگاه به عنوان ننگ ابدی در سال اقدام و عمل یاد شده است: «رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران مشکلی را که باید درون دولت حل و فصل شود بر سر بیماران نگون بخت می‌کوبد تا بتواند مطالبات بیمارستان‌های زیرمجموعه‌اش را از بیمه‌ها بگیرد.» و در جای دیگر ذکر کرده که دانشگاه علوم پزشکی تهران برای تسویه‌حساب با بیمه‌ها به نوعی دستور اعتصاب صادر کرده‌است. این در حالی است که متأسفانه آنچه به نقل از رئیس دانشگاه منعکس شد، خلاف گفته‌های ایشان بود؛ چراکه این دانشگاه هرگز ارائه خدمات درمانی را متوقف نکرده کما اینکه اکنون بیمارستان‌های ما اشباع از بیمار است. باید توجه داشت که در هیچ سیستم بهداشتی و درمانی در دنیا تمام درمان‌هایی که مردم متقاضی آن هستند، در همان زمانی که می‌خواهند ارائه نمی‌شود و فقط درمان‌های اورژانس به سرعت انجام می‌شود که این کار در کشور ما هم اتفاق می‌افتد. از سوی دیگر در محدودیت منابع برای به حداقل رساندن هزینه‌های درمانی چاره‌ای نیست جز اینکه مردم را در نوبت بمانند، یا بسته خدمتی شامل همه خدمات نباشد.

اینکه در متن خبر آورده شده که بیمارستان‌های ما فقط به بیماران آمبولاسی خدمات ارائه می‌کنند، کذب محض است و هیچ منطقی آن را نمی‌پذیرد. آنچه ذکر شده شامل مداخلات درمانی بدون فوریت یا هزینه‌های بالا از جمله نیازمند تجهیزات پزشکی گرانقیمت است که امکان نوبت‌دهی در آن وجود دارد.

بخش دیگری از این گزارش، به گونه‌ای کاملاً مغرضانه انگشت اتهام را به سوی طرح تحول سلامت نهانه رفته است. باید توجه داشت که در قالب طرح تحول نظام سلامت، شاهد صرفه‌جویی ۵۰ درصدی در هزینه‌های تجهیزات پزشکی بودیم. همچنین به طور متوسط قیمت تجهیزات پزشکی به میزان ۳۰ درصد کاهش یافت و حتی در برخی تجهیزات خاص مانند استنت‌های قلبی، قیمت نصف شده است. در برخی شرایط چاره‌ای نیست جز اینکه فردی که نیازمند عمل جراحی بدون فوریت است، سه ماه در انتظار بماند و بعد این کار انجام شود. کما اینکه این موضوع از ابتدا در ساز و کار طرح تحول سلامت هم دیده شده بود. این موضوع چیزی نیست که در ایران یا در طرح تحول سلامت ابداع شده باشد، بلکه در همه سیستم‌های بهداشت و درمان با مدل بیمه عمومی یا بیمه‌های همگانی دولتی وجود دارد. بهداشت و درمان کشور ما نیز با اجرای طرح تحول نظام سلامت کمی قدم جلوتر رفته است. به طوری که برای بسیاری از درمان‌های سخت و سنگین هم منابعی را تأمین کرده‌است.

دانشگاه علوم پزشکی تهران از نظر شرایط مناسب پرداخت به شرکت‌های دارویی و تجهیزاتی جزو سه دانشگاه اول در کشور است. باید توجه کرد که سازمان تأمین اجتماعی حدود ۴۷۵ میلیارد تومان به این دانشگاه بدهکار است و آخرین پرداختش را دپیهشت ۹۵ بوده و آنچه هم اخیراً از سوی این سازمان پرداخت شده، بدهی شهرپور ۹۴ بود. میزان بدهی بیمه سلامت ایران‌این نیز ۳۱۸ میلیارد تومان است که بخشی از آن در روزهای آتی پرداخت می‌شود. حتی اگر مطالبات تأمین اجتماعی با همان تأخیر دو یا سه ماه پرداخت شده بود، باز هم مشکلی نداشته و همه چیز به روال عادی بود. دانشگاه علوم پزشکی تهران به مشکلات اقتصادی کل کشور توجه دارد، اما باید توجه داشت که نگفتن این موضوع مشکلی را حل و سیاسی کردن آن هم دردی را دوا نمی‌کند.
پاسخ جوان: گزارش مذکور بر اساس مصاحبه آقای دکتر جعفریان باخبرگزاری «ایسنا» تهیه شده است. گفت‌گویی با تیتیر «افشطار در بیمارستان‌ها جراحی‌هایی که به خاطر بیمه «فلج» انجام نمی‌شوند»

که به طور واضح با تیتیر گزارش جوان مخخوانی دارد.

در گزارش مذکور عین جملات دکتر عل جعفریان و حتی بحث بدعهدی بیمه‌ها در پرداخت بدهی‌هایشان ذکر شده‌است و هیچ چیزی خارج از متن اصلی گفت‌وگو منتشر نشده به جز اینکه گزارشگر «جوان» نسبت به انتشار اختلافاتی که باید پشت درهای بسته حل و فصل شود، انتقاد کرده است. از سوی دیگر دست نگهداشتن برای انجام عمل‌های غیراورژانسی را حق می‌نهد و امیدواریم اختلافات بودجه‌ای میان وزارت بهداشت و بیمه‌ها در داخل دولت و بدون جریان‌سازی‌های رسانه‌ای و منشوش کردن آذنان عمومی در جلسات خصوصی وزرای بهداشت و رفاه حل و فصل شود.

چهره‌نگاره

ستاد مَر کَزی هماهنگی خدمات سفر در جدیدترین اطلاعیه خود از هموطن تقاضا کرده‌است، سرفرازِ دفاتر خدمات مسافرت هوایی مجاز و معتبر که از سازمان هواپیمایی کشور مجوز دارند، بلیت تهیه و یا مراجعه به سایت سازمان به آدرس http://cao.ir لیست دفاتر مجاز را مشاهده و در صورت داشتن پیشنهاد، انتقاد و شکایات اقدام کنند.

مدیر کل تأمین اجتماعی غرب استان تهران گفت: تأمین اعتبار برای پرداخت مقرری بیمه بیکاری تا دو ماه، به کسبه ساختمان پلاسکو انجام شده‌است.

استغای مدیر عامل سازمان تاکسیرانی تهران، مورد موافقت معاون شهردار قرار گرفت و میثم مظهر که چهار سال و نیم مدیریت این مجموعه اجرایی را بر عهده داشت، در آستانه سال نو با ناوگان تاکسیرانی خداحافظی کرد.

پس از رسانه‌ای شدن توهین‌های وزیر بهداشت و انتقادها در طرح تحول سلامت، این وزارتخانه سیاست بایکوت خبرنگاران را در پیش گرفت و با انتخاب گزینشی رسانه‌ها، اجازه تهیه گزارش‌های مردمی به خبرنگاران بی‌طرف را نمی‌دهد، در همین راستا نیز با شکایت وزارت بهداشت، خبرنگار فارس حین تهیه گزارش از بیمارستان بازداشت شد.

مشاور توبیت حرم حضرت معصومه(س) در امور روحانیون از تصویب منشور حقوقی زائر در نشست نمایندگان اعتاب مقدس جهان اسلام خبر داد و گفت: ملاقات نمایندگان اعتاب مقدس جهان اسلام با مراجع عظام تقلید توانست ظرفیت‌های بیشتری را برای اجرایی کردن مصوبات فراهم کند.

شنبه ۲۸ اسفند ۱۳۹۵ | ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۳۸

شششنبه ۲۸ اسفند ۱۳۹۵ | ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۳۸

۱۲ گزارش یک
بیژن سوزانی

آغاز تعطیلات نوروزی با ۴۵۰ کشته و مجروح در جاده‌ها طی ۴۸ ساعت

زنگ خطر نوروز با ۵۰ کشته به صدا در آمد!

تجهیز جاده‌ها به وسایل امدادی از آمار تلفات جاده‌ای می‌کاهد



به گفته پلیس راهنمایی و رانندگی ۵۰ نفر از هموطنان در تصادف جاده‌ای طی ۴۸ ساعت کشته شدند. بر این اساس در کنار عامل انسانی در افزایش تصادفات رانندگی، نقاط کور و ناآیین و وجود وسایل نقلیه غیر استاندارد، نبود هماهنگی و همکاری میان دستگاه‌ها، آمار تصادفات همچنان در سال ۱۶ تا ۱۷ هزار نفر می‌گیرد. با این حال بخشی از کشته‌های تصادفات مجروحانی هستند که به دلیل دیر رسیدن یا نرسیدن وسایل امدادی به آمار کشته‌شدگان اضافه می‌شوند و لازم است تا مسئولان با اولویت قرار دادن تجهیز جاده‌ها به انواع وسایل امدادی زمینی و هوایی به سبب نزولی کاهش کشته‌های جاده‌ای کمک کنند و رانندگان هم با رعایت قوانین و مقررات در کاهش تصادفات تأثیرگذار باشند.
بازدیدکنتر شدن به روزهای پایانی سال بر میزان سفرهای نوروزی و تصادفات جاده‌ای افزوده شده است، براین اساس به گفته پلیس راه راهور ناجا

رئیس پلیس‌راه راهور ناجا با اشاره به اینکه خستگی و خواب آلودگی در تعطیلات نوروز عامل ۴۰ درصد تصادفات است، افزود: با وجود اینکه امسال تعطیلات نوروزی زودتر آغاز شد و رانندگان زمان مناسبی برای سفر داشتند، متأسفانه برخی رانندگان با عجله و شتاب

۱۲ گزارش ۲
نیره ساری

بعد از رسانه‌ای شدن این موضوع که برخی بازداشت شدگان صندوق ذخیره فرهنگیان در حال آزادشدن هستند (با قید وثیقه آزاد و مجدد بازداشت می‌شوند)، بار دیگر در روزهای منتهی به پایان سال، رئیس کمیته تحقیق و تفحص از این صندوق از معاینات‌های صورت گرفته برای انجام تحقیق و تفحص خبر می‌دهد و در ادامه تأکید دارد که سیف و دانش آشناییان قصد دارند بدهکار

چندصد میلیاردي بانک سرمایه را در تعطیلات نوروزمدیرعامل همین بانک کنند، یکی از بحث برانگیزترین پرونده‌های سال ۹۵، موضوع صندوق ذخیره فرهنگیان بود که از اواسط تابستان سال جاری کسب خورد و باب ناراضی‌ها و انتقادات شدید نسبت به عملکرد مدیران این صندوق به طور رسمی باز شد. طبق معمول، ابتدای کار به تکذیب گذشت، ولی با افشای جزئیات بیشتر، مدیر عامل صندوق ذخیره بالاخره از این فساد را قبول کرد و مدعی شد تنها مبلغ ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان ناپدید شده است. انکار بخش مهمی از مبلغ به یغما رفته، باعث شد اسناد بیشتری منتشر شود و باز شدن ابدا جدید معلوم شد، که عدد ۸ هزار میلیارد تومان از صندوق کم شده و به جیب افراد خاصی رفته است؛ هرچند که در ابتدا فساد مالی ۸ هزار میلیارد تومانی صندوق ذخیره فرهنگیان از سوی مسئولان صندوق پذیرفته نمی‌شد و همچنان بر بدهی ۳ هزار میلیارد تومانی پافشاری می‌کردند.

دولت همچنان فساد را معوقه معرفی می‌کند!

در همین زمان بود که طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش در صحن مجلس اعلام وصول شد و در حالی که وی باید با حضور در مقابل نمایندگان ملت، توضیحات خود را بپرامون فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان ارائه می‌کرد، قبل از استیضاح، از ستمش کنار گذاشته شد. فسادی که به گفته نمایندگان مجلس شورای اسلامی از آنجایی که به گفته کشیک و تحقیق و تفحص کنندگان، ۵۰ درصد سهام صندوق را در تعویض ششش مدیر عامل این بانک طی مدت



۱۲ گزارش یک
بیژن سوزانی

شششنبه ۲۸ اسفند ۱۳۹۵ | ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۳۸

۱۲ گزارش یک
بیژن سوزانی

تجهیز جاده‌ها به وسایل امدادی از آمار تلفات جاده‌ای می‌کاهد

نوروزی تأکید کرد. روح الله بابایی، با بیان اینکه تأمین سلامت مسافران نوروزی باید در دستور کار دستگاه‌های امدادی قرار گیرد، گفت: دستگاه‌های امدادی باید در هر ساعت از شبانه‌روز آماده‌باش باشند تا بتوانند در سریع‌ترین زمان در صحنه حاضر و خدمات مناسب را به حادثه‌دیدگان ارائه کنند.
نماینده مردم بوئین زهرا در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر اینکه همکاری هماهنگ دستگاه‌های امدادی کاهش تلفات ناشی از سوانح رانندگی را در ایام نوروز به دنبال دارد، گفت: بی‌شک اگر مسافران نوروزی نکات ایمنی و قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند و همچنین دستگاه‌های امدادی مانند پلیس راهور، مسئولان راهداری، هلال احمر و اورژانس همکاری هماهنگ مناسبی را با هم داشته و در زمان طلایی به حادثه دیدگان رسیدگی کنند، در نوروز امسال با کاهش تلفات ناشی از سوانح رانندگی مواجه خواهیم شد.

کمبود دستگاه‌های امدادی

بابایی با انتقاد از اینکه دستگاه‌های امدادی برای خدمات‌رسانی به مسافران نوروزی با کمبود امکانات و نیروی انسانی مواجه هستند، گفت: بهتر است هر ساله قبل از فرارسیدن ایام نوروز چنین کمبودهایی رفع شود تا خدمات‌رسانی به مسافران و حادثه‌دیدگان به نحو مطلوب انجام شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، از کمبود بالگرد در اورژانس هوایی انتقاد کرد و گفت: متأسفانه به دلیل کمبود آمبولانس و بالگرد هوایی تعداد زیادی از آسیب‌دیدگان ناشی از سوانح رانندگی به علت عدم رسیدگی در زمان طلایی جان خود را از دست می‌دهند؛ با توجه به

نیاز بالای کشور، بالگرد هوایی اورژانس باید به صورت جدی تقویت و کمبودها رفع شود. همچنین رئیس سازمان انتقال خون با ابراز نگرانی از کاهش امدادی در ایام نوروز گفت: این در حالی است که در این ایام بیشترین تصادفات جاده‌ای را شاهد هستیم. علی اکبر پور فتاحی، با بیان اینکه اسفند ماه کمترین مراجعه‌کنندگان را برای اخذ خون داریم، افزود: این در حالی است که ما به نوعی باید خود را برای سال جدید و همچنین عید نوروز آماده کنیم، زیرا ما در این ایام بیشترین تصادفات جاده‌ای را شاهد هستیم.

هماهنگی دستگاه‌های امدادی برای کاهش تلفات

همچنین عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه همکاری هماهنگ دستگاه‌های امدادی کاهش تلفات ناشی از سوانح رانندگی را در ایام نوروز به دنبال دارد، بر لزوم آماده‌باش دستگاه‌ها برای خدمات‌رسانی به مسافران

۱۲ گزارش ۲
نیره ساری

قصد دارند که از فرصت تعطیلات نوروزی بهره برده و یک دهکار چند صد میلیاردی به بانک سرمایه را در رأس همین بانک بگذارند.»

ارشد، وام‌های بالای ۱۰۰ میلیون تومانی قرض‌الحسنه با کارمزد صفر درصد به برخی مدیران و اعطای وام با سندسازی‌های صوری تنها بخشی از فساد مشخص شده در این بانک است که اکنون به گفته برخی منابع، دهکاران کلان بانک سرمایه در صدد تغییر مدیر عامل این بانک بر آمدند.

تغییری که ظاهراً قرار هست در تعطیلات نوروزی سکوت خبری صورت گیرد و یکبار دیگر دهکار چند صد میلیاردی به بانک سرمایه در رأس همین بانک گذاشته شود.

سوءاستفاده از تعطیلات نوروزی برای از سرگیری فساد!

در حالی که پیش از این منابع آگاه از معرفی دو گزنه برای مدیر عاملی بانک سرمایه به بانک مرکزی خبر داده و گفته بودند هر دو فرد ۱۶ اسفند سال ۹۵ از بانک مرکزی تأییدیه گرفته‌اند و نامه آن‌بیه وزیر آموزش و پرورش به عنوان رئیس مجمع صندوق ذخیره فرهنگیان به عنوان شهسدار عمده بانک سرمایه ارسال شده است، اکنون رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان گفته است: «رئیس بانک مَر کَزی و وزیر آموزش و پرورش

در حالی که پیش از این منابع آگاه از معرفی دو گزنه برای مدیر عاملی بانک سرمایه به بانک مرکزی خبر داده و گفته بودند هر دو فرد ۱۶ اسفند سال ۹۵ از بانک مرکزی تأییدیه گرفته‌اند و نامه آن‌بیه وزیر آموزش و پرورش به عنوان رئیس مجمع صندوق ذخیره فرهنگیان به عنوان شهسدار عمده بانک سرمایه ارسال شده است، اکنون رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان گفته است: «رئیس بانک مَر کَزی و وزیر آموزش و پرورش

تحلیلی

بیژن یانچشمه

دولت در دست‌انداز وعده‌ها

امروز آخرین روز کاری به پایان می‌رسد و تقویم سال ۹۵ تا چند روز دیگر بسته می‌شود تا به سال جدید ورود کنیم.

در سالی که دیگر می‌توان گفت «سال گذشته»، دولت به عنوان قوه مجری کشور برای سامان‌بخشی به اوضاع کشور وعده‌های بسیاری داده بود، از ایجاد شغل گرفته تا وعده‌های پسابرجامی.

وقتی تقویم وعده‌های رئیس دولت یازدهم را در ابتدای سال مرور می‌کنیم، مشاهده می‌شود که روحانی گفته است «ما می‌توانیم با تلاش و کوشش همگانی به رشد ۵ درصدی برسیم؛ رشدی که نسبت به همه کشورهای همسایه‌مان، ان‌شاءالله بیشتر باشد، رشدی که بتواند رونق اقتصادی را بسازد و کارگران بیکار ما را به کارخانه‌ها و مزارع برگرداند و رشدی که بتواند جوانان عزیز فارغ‌التحصیل ما را به بنگاه‌های اقتصادی بکشاند. آنچه برای همه ملت ما مهم است، اشتغال پایدار است.

آمار بیکاری در آمارهای رسمی رشد کرده است، در آمارهای غیررسمی و ملموس بیکاری جوانان به خصوص فارغ‌التحصیلان، آمار قابل دفاعی نیست. جوانان به عنوان سرمایه‌های با ارزش کشور در بیکاری ناشی از ناکارآمدی بدنه برنامه‌ریز و اجرایی دولت سرگردان شده‌اند و به جای افزوده شدن به جامعه تولید و خدمات کشور در گردونه بیکاری سرگردان می‌چرخند.

در بحث اشتغال به رغم وجود ظرفیت‌های بالا در تمامی حوزه‌ها، آمار اشتغال در شغل‌های غیرتولیدی یا واسطه‌گری رشد کرده است و عده‌ای در این میان نان خود را با روغن واسطه‌گری می‌خورند. چرخ کارخانه‌ها و صنایع کوچک سال‌هاست دیگر نمی‌چرخد و واردات بی‌رویه جای اندک برند باقی مانده در حوزه کار و تولید کشور را گرفته است. بسیاری از کارگاه‌های تولیدی از جمله کیف، کفش و تولیدالبسه دیگر به واسطه سیاست‌های سطحی و وعده‌های عمل نشده دیگر رونق نخواهد گرفت. در بخش کشاورزی و تولیدات بومی به دلیل نبود زیرساخت‌ها همچون مدیریت منابع آبی برخی روستاها خالی از سکنه نبود و روستاییان خود نیازمند دستگیری هستند. نبود بسته‌های حمایتی، کشاورزان ناامید کرده است و در حالی که برخی با همت و کار و تلاش محصولی را تولید می‌کنند به دلیل سقوط بازار مصرف به دلیل واردات محصولاتی کشاورزی، این محصولات در فصل بر تولید روی دستان کشاورزان می‌ماند.

افزایش مهاجرت به شهرها به رغم وعده‌های دولت، زمینه‌حاشیه‌نشینی را رشد داده و بعضاً معضلات اجتماعی را پررنگ‌تر نیز کرده است.

رشد طلاق در انواع و اقسام مدل‌ها، افزایش و متصل شدن انواع حلقه آسیب‌بها به یکدیگر و بی‌تفاوتی به برخی مسائل فرهنگی و اجتماعی سبب شده است تا بخشی از نیروی کاری و خدماتی کشور تمامی وقت و هزینه خود را صرف برطرف کردن و کنترل معضل آسیب‌های کهنه و نوظهور بکنند. در بحث «مهاجرت معکوس» که برخی از شهروندان با ساخت و ساز و بعضاً با اشتغال در شغل‌های کانبد درآمد بسیاری را کسب کرده‌اند، به روستاها و مناطق خوش آب و هوا به خصوص مناطق شمالی کشور رفته و با خرید زمین‌های کشاورزی با تغییر کاربرهای نامناسب، تولیدات پایه در حوزه کشاورزی را به ورطه نابودی کشانده‌اند. با حقیقت با مهاجرت معکوس، افراد متمول به نقاط خوش آب و هوا و مناطق بگر رفته و محیط‌زیست و محیط‌زیست شهری را به آرامی به نابودی کشانده است.

سین شزن ویلاهای رنگ و وارنگ که مربوط به برخی افراد سرشناس و صاحب‌منصب با دیگر به امر عادی در گفتار مردم تبدیل شده است و باید دانست که «تا نباشد چیزی کم مردم نگویند چیزی» کلاف درهم تنیده مسائل و مشکلات ریز و درشت سبب شده است تا به این سادگی‌ها با نسخه‌های دم‌دستی، گره‌های موجود باز نشود و حتی به دلیل ناکارآمدی بخشی از بدنه اجرایی به تیز رفع چالش‌های خانواده‌ها به دست‌انداز نیز تبدیل شود.

نگارخانه

تبلیغات انتخاباتی در پیک‌های نوروزی

تفویض اختیار و ارائه تکالیف نوروزی بر اساس اقتضانات موجب شده است برخی دانش آموزان از تکالیف بی‌شمار و برخی دیگر از تکالیف کم سخن بگویند و حتی پای تبلیغات انتخاباتی هم به برخی پیک‌های نوروزی باز شود و البته جای نظارت خالی است. چند سالی است که وزارت آموزش و پرورش، سیاست تفویض اختیار را برای تکالیف نوروزی اجرا می‌کند و بر این اساس، هر استان و به تبع آن هر منطقه، برای تکالیف نوروزی دانش‌آموزان خود برنامه‌ریزی می‌کنند. رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش، اواسط اسفند ماه در این خصوص به خبرنگار فارس با بیان اینکه در سال‌های گذشته چالش‌های بسیاری در خصوص پیک‌های نوروزی داشته‌ایم، اظهار داشت: «جلسات مختلفی برگزار شده است تا بررسی شود که بهترین شیوه برای استفاده از این فرصت تعطیلات به منظور تقویت مهارت‌ها و نکات یادگیری و نیز رفع چالش‌های خانواده‌ها در این ایام چگونه باشد.»

وی افزود: «علاقه‌مند هستیم که به سمتی حرکت کنیم که تعیین تکالیف یادگیری بر عهده معلمان باشد که البته اگر به صورت واقع‌بینانه نگاه کنیم است در تمام نقاط کشور این امکان وجود نداشته باشد. به عنوان مثال معلمی که در یک روستا، کلاس چند پایه را اداره می‌کند، شاید امکانات و فرصت اینکه خودش تکالیف یادگیری را طرح‌حی کند، نداشته باشد و نیز برخی از معلمان تصور می‌کنند از این فرصت تعطیلات باید برای تقویت برخی از نقاط ضعف دانش‌آموزان در یادگیری استفاده کنند که به عنوان مثال معلمی تکالیف زیادی از درس ریاضی به دانش‌آموزانش ارائه می‌دهد.» معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: «به دنبال اجرای یک سیاست‌گذاری کلی برای پیک‌های نوروزی هستیم که این پیک‌ها یک فرصت برای رشد و تقویت مهارت‌های اساسی دانش‌آموزان به عنوان مثال در زمینه‌های مهارت‌های زندگی، توجه دادن به اصول اقتصادی، حفظ محیط‌زیست و توجه به قانون شود»

وی با بیان اینکه این طرح‌ها در قالب پروژه‌هایی اجرا می‌شود که با برخورداری از تنوع، حق اختیار به دانش‌آموزان می‌دهد و آنها را مشتاق به پیگیری و تلاش می‌کند، تصریح کرد: «همدواریم این سیاست کلی را جلو ببریم و چارچوبی به استان‌ها ابلاغ می‌شود که با توجه به شرایط اما نکته دیگر که حائز اهمیت است، نظارت بر این تکالیف ارائه شده، است. به نظر می‌آید برخی تکالیف نوروزی به گونه‌ای سلیقه‌ای ارائه شده که شائبه تبلیغات سیاسی به شدت در آن موج می‌زند. به عنوان مثال در پیک نوروزی دانش‌آموزان یک دبستان، آن فواید برجام سخن گفته شده است و این در حالی است که تا انتخابات ریاست جمهوری زمان زیادی نمانده است.

تفویض اختیار، اقدام مناسبی است اما «نظارت»، همشده‌ای است که باید وزارت آموزش و پرورش، پیش‌بینی آن را نماید و نظام تعلیم تا تربیت دستخوش سیاست و سیاست‌زدگی نشود.